
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 60.998 EUR.
Importe 36.903,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.499 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 8/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2024 a
las 13:02 horas.

Suministro alumbrado ornamental feria y navidad

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
09310000 - Electricidad.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hT0wojIv%2FXc%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Álora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxcHL1u1ehw%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hT0wojIv%2FXc%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
http://www.alora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxcHL1u1ehw%3D


Lugar

Despacho de alcaldía

Dirección Postal

Plaza Fuente de Arriba 15
(29500) Álora España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Despacho de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba 15
(29500) Álora España

mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Álora

Dirección Postal

Plaza de la Fuente Arriba, 15
(29500) Álora (Málaga) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Álora

Dirección Postal

Plaza de la Fuente Arriba, 15
(29500) Álora (Málaga) España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Álora

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Fuente Arriba, 15
(29500) Álora (Málaga) España

Teléfono 952496100
Fax 952497000
Correo Electrónico contratacion@alora.es

Plaza de la Fuente Arriba, 15
(29500) Álora (Málaga) España
ES617

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Despacho de alcaldía

Dirección Postal

Plaza Fuente de Arriba 15
(29500) Álora España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 31.550 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.087,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.775 EUR.
Clasificación CPV

31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Clasificación CPV
31200000 - Aparatos de distribución y control de
electricidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Suministro alumbrado ornamental feria y navidad

Descripción del procedimiento
Suministro, instalación, mantenimiento, montaje y desmontaje del alumbrado ornamental de la feria y la navidad
Valor estimado del contrato 60.998 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.903,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.499 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
09310000 - Electricidad.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Se podrá prorrogar por un año mas
Opciones: Se prorrogará conforme a lo establecido en el PCAP y en la LCSP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La condición especial de ejecución se describe en el apartado 22 del Anexo I
del PCAP

Lote 1: Alumbrado de feria

Descripción del lote Suministro e instalación alumbrado de feria



Valor estimado del contrato 29.448 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.816,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.724 EUR.
Clasificación CPV

31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Clasificación CPV
31200000 - Aparatos de distribución y control de
electricidad.

Clasificación CPV
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Clasificación CPV
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico
y mecánico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Clasificación CPV
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Clasificación CPV
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico
y mecánico.

Lote 2: Alumbrado de navidad

Descripción del lote Suministro e instalación alumbrado de navidad

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El licitador presentará el DEUC debidamente cumplimentado
No prohibición para contratar - El licitador presentará el DEUC debidamente cumplimentado
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - El licitador presentará el DEUC debidamente cumplimentado
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - El licitador presentará el DEUC debidamente cumplimentado

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Serán motivos de exclusión todos los establecidos en el
PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El licitador que resulte adjudicatario presentará la solvencia que se requiere en el PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El licitador que resulte adjudicatario presentará la solvencia tal y como se indica en el PCAP

Preparación de oferta



Dirección Postal

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación adminsitrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Mesa de Contratación
Descripción Oferta técnica

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura mesa de contratación
Descripción Oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Álora
Sitio Web https://sede.malaga.es/alora

https://sede.malaga.es/alora


Plaza Fuente Arriba 15
(29500) Álora, Málaga España

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013274668 |  2024-000518267 | Fri, 10 May 2024 13:02:24:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16006227316458086374425798581532566550 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


